Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0551/2025
Em, 27 de março de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS JUNTO A AUTARQUIA
COMSERCAF PARA PROCEDER A INSTALAÇÃO
DE CONTÊINER CONTENTOR DE LIXO, PARA O
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, indica à douta mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº  Srº.
Prefeito solicitando providências junto a Autarquia COMSERCAF para proceder a
instalação de contêiner contentor de lixo para armazenar temporariamente os resíduos
sólidos urbanos, de acordo com a demanda a ser atendida no Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, em 27 de março de 2025.

JOHNNY  COSTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A instalação de contêineres contentores de lixo no bairro do Jardim Esperança se
faz necessária para melhorar a coleta e destinação adequada dos resíduos sólidos,
contribuindo para a limpeza e organização da região. Com a presença desses
equipamentos, será possível reduzir a quantidade de lixo descartado de forma irregular,
evitando problemas ambientais e de saúde pública. Portanto, é fundamental que o poder
executivo tome as devidas providências em parceria com a autarquia COMSERCAf
para atender essa demanda da comunidade.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta e as providências do Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo